REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA DEFENSA
DESPACHO DEL MINISTRO

Caracas, 0 1 JUL 2021
2110, 1620 y 22°

RESOLUCION Ne 041168

Por disposicion del Ciudadano Presidente de la Republica Bolivariana de
Venezuela y Comandante en Jefe de la Fuerza Armada Nacional Bolivariana, de
conformidad con lo establecido en el articulo 78 numeral 19 del Decreto N°
1.424 con Rango, Valor y Fuerza de Ley Organica de la Administracion Publica de
fecha 17 de noviembre de 2014, en concordancia con lo establecido en los
articulos 30, 90, 91, 92, 98 numeral 1.a y 132 de la Ley Constitucional de la
Fuerza Armada Nacional Bolivariana, publicada en la Gaceta Oficial de la
Republica Bolivariana de Venezuela Extraordinaria N° 6.508 de fecha 30 de
enero de 2020,

RESUELVE

UNICO: ASCENDER al Grado de CORONEL en la categoria EFECTIVO DE
COMANDO, con antigiedad del 05 de julio de 2021, a los TENIENTES
CORONELES del Ejército Bolivariano, que se indican a continuacion:

1. ANTONIO JOSE MORALES RODRIGUEZ 14.218.164.
2. LANSFORD JOSE CASTILLO LOPEZ 13.199.551.
3. CARLOS ESTEBAN CASTILLO LEON 13.164.057.
4, JOSE LUIS TERAN ALBARRAN 13.207.326.
5. JUAN DE JESUS JURADO CABANERIO 13.591.709.
6. REUTILIO JOSE SANTAMARIA CASTILLO 14.105.507.
7. ALEXANDER JOSE ALCANTARA DURAN 12.998.523.
8. ELIAS PLASENCIA MONDRAGON 10.548.713.
9. CARLOS SAMUEL FLORES RANGEL 13.927.311.
10.  ORLANDO ALEJANDRO TORREALBA DiAZ 12.729.829.
11.  LUIS GERARDO CASTRO GUEDEZ 14.184.336.
12.  ARGENIS JUVENAL HERNANDEZ SOLORZANO 13.520.737.
13, . CARLOS ROMAN SANCHEZ HERNANDEZ 13.351ﬁ3.
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JUAN GABRIEL LINARES MONTILLA
RUBEN DARIO CORONEL MORA

SIMON JOSE TURIPE ZAMBRANO

JEAN CARLOS BEOMONTT VALECILLOS
JECKSSIE JOSE FIGUEROA LIRA
RANDOLF JOSE MEJIAS

FELIPE JOSE QUERALES RODRIGUEZ
PAWER AVELINO GONZALEZ GARCIA
EUDYS ANTONIO SANTINI REYES
MANUEL ALEJANDRO BELISARIO CASTILLO
EDDUAR ALEXIS ALVAREZ TONA
MARTIN CARMELO GUERRA MOYA
PEDRO ARMANDO PEREZ APONTE
CESAR ENRIQUE SANCHEZ PEREZ

JESUS GERARDO MENA SCHWARZENBERG
VALENTIN ANTONIO ACOSTA CANELONES
ELVANO JOSE REVEROL ZAMBRANO
VICTOR RAMON AUMAITRE MILANO
JOSE DAMIAN MONSALVE MALDONADO
NIDAL ZAHI MAHMUD IBRISH

JESUS ARNOLDO ROSALES CASTRO
GUSTAVO RAFAEL NUNEZ DiAZ
WLADIMIR RAFAEL OJEDA SANCHEZ
MAYK PINO COLUCCI MENDEZ

HECTOR JOSE SIMANCAS VALERO
ROGELIO ENRIQUE ANTUNEZ GONZALEZ
HERMES ALEXANDER TREJO GRATERON
JUAN ERNESTO BARRIOS VILLEGAS
JUAN CARLOS VILLALOBOS CAMARGO
JOSE ARTURO BAUTISTA MONTERO
LUIS ARMANDO DAZA ARANGUREN
ELOY JESUS ROJAS MORALES

LEVI MANUEL ATENCIO MORLE
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13.206.125.
13.149.742.
13.284.420.
13.385.247.
13.161.428.
13.052.594.
13.345.197.
13.004.393.
12.939.926.
13.246.458.
14.175.185.
14.220.327.

9.691.682.
10.745.314.
13.183.092.
13.199.871.
12.203.822.
13.078.275.
13.762.011.
11.120.085.

8.108.431.
11.910.165.
12.925.597.
12.774.103.
12.617.957.
13.627.358.
13.625.096.
11.788.774.
13.512.466.
12.583.068.
11.883.877.
12.842.905.
11.259.614.
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LUIS ALBERTO BASTIDAS LIRA

KEVIN JESUS LEON PERNIA

ARGENIS BRICENO BRASCHI

LENIN RAMON LOPEZ ZAMARRIPA
ALEXIS IVAN LLOVERA MOROS
ORLANDO REYES BONILLA ESCALONA
FELIX ARTURO ALVAREZ MARTINEZ
FIDEL ERNESTO CASTRO RODRIGUEZ
JOSE LUIS CALZADA TORRES

DEIVIS DANIEL ALVARADO ROMERO
HENDEL RAFAEL MELO LEZAMA
VICTOR JULIO MARCIALES DUQUE
LEONEL DAVID VILLARROEL CALDERON
GERMAHINT FLORES MORENO
ALEXANDER JESUS VALLADARES SILVA
OWENS DE JESUS ARTIGAS DUGARTE
JULIO BULWER GUTIERREZ CORRADO
JOSE ANGEL RODRIGUEZ CANTILLO
ERNESTO MARTIN MORON PARTIDAS
ANIBAL DE JESUS ZERPA ABREU
EDIXSO DE JESUS RINCON NAVA
NEHOMAR ALFREDO TOVAR JORDAN
DANNY JOSE JAFFRITZ

JESUS HIRAN PINTO COVA

ALIRIO ISAIAS HERNANDEZ DOMINGUEZ
ALI JESUS UZCATEGUI VELIZ

RAMON ALEJANDRO SALCEDO DAZZA
JOSE RAMON GARCIA CHAURAN
OTONIEL MANILIO PALENCIA CASTRO
ARGENIS JOSE TRIAS CAMPOS

EDWIN JOSE VASQUEZ THEIS

ALVARO ANTONIO PINA MARQUINA
DANIEL ALEJANDRO ALVAREZ SIVERIO
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14.098.333.
13.670.779.
12.940.178.
12.404.130.
13.687.663.
12.091.125.

9.695.888.
11.012.280.
11.742.516.
13.001.693.
12.190.183.

9.346.849.
13.132.127.
13.134.596.
13.678.101.
10.243.785.

9.696.450.
12.808.586.
11.478.970.
13.745.434.
13.609.569.
13.133.234.
12.903.832.
12.726.130.
13.655.273.
12.835.739.
13.913.654.
12.748.335.
12.958.466.
13.316.572.
12.616.129.
12.611.098.
12.810.913.
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80.  EPIFANIO HUMBERTO CARRERO NATERA 11.551.787.
81.  REINALDO JOSE GOMEZ GONZALEZ . 13.044.714,
82.  LUIS ANIBAL MEDINA DiAZ 13.134.765.
83.  LUIS ALFONSO MONTILLA DE LOS SANTOS 12.607.781.
84.  HECTOR LUIS DIAZ SALMERON 13.220.813.
85.  YOHANDER ALBERTO RODRIGUEZ BENITEZ 13.454.366.
86.  ANTONIO JOSE MARTINEZ BUSTAMANTE 11.633.441.
87.  ALDONY ALEJANDRO CONTRERAS CHACON 12.491.001.

Comuniquese y publiquese.

Por el Ejecutivo Nacional,
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HUOSMPONSARLE DE LA XN = . '
CCIBLOION DE ESTA U VLARIMIR PADRINO LQPEZ
COGLESPONBENCIA A SUS g s ¢
NV DADES SUBORDINADAS

stro del Poder Popular
para la Defensa
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REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA
MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA LA DEFENSA
DESPACHO DEL MINISTRO

Caracas, 0 1 JUL 2021
2119, 1620 y 22°

RESOLUCION N°0 41234

Por disposicion del Ciudadano Presidente de la Republica Bolivariana de
Venezuela y Comandante en Jefe de la Fuerza Armada Nacional Bolivariana, de
conformidad con lo establecido en el articulo 78 numeral 19 del Decreto N° 1.424
con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgénica de la Administracion Publica de fecha
17 de noviembre de 2014, en concordancia con lo establecido en los articulos 30,
90, 98 numeral 1.a y 132 de la Ley Constitucional de la Fuerza Armada Nacional
Bolivariana, publicada en la Gaceta Oficial de la Republica Bolivariana de
Venezuela Extraordinaria N° 6.508 de fecha 30 de enero de 2020, habida
consideracion del punto de cuenta N° 24-11 de fecha 27 de abril de 2021,

presentado por el Mayor General, Comandante General del Ejército Bolivariano,

RESUELVE

PRIMERQ: ASCENDER al Grado de CORONEL en la categoria EFECTIVO DE
COMANDO, con antigliedad del 05 de julio de 2020, al Teniente Coronel
MANUEL ALEJANDRO GARCIA TINEO, C.I. N° 12,148.819.

SEGUNDQ: ElI Comando General del Ejército Bolivariano, queda encargado de
efectuar las anotaciones derivadas de la decisidn contenida del presente acto
administrativo en el expediente respectivo y de ubicar al referido Oficial Superior

en el orden de mérito correspondiente.

Por el Ejecutivo Nacional

EL CMDO r;r' LA G.U
RESPONSABLE DFE LAEg
DISTRIBUCION DE ESTA
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